



Tlf.: 96 34 73 00
aalborg@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Visionsvej 51
DK-9000 Aalborg
CVR-nr. 20 22 26 70

ICITI A/S
C/O HAUGAARD BRAAD APS, SKIBBROGADE 3, 3., 9000 AALBORG
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 27. juni 2023

Peter Alex Claesen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning.....	7
Årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Egenkapitalopgørelse	11
Noter.....	12-15
Anvendt regnskabspraksis.....	16-18

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	iCiti A/S c/o Haugaard Braad ApS, Skibbrogade 3, 3. 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 29 50 93 28 Stiftet: 10. april 2006 Kommune: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Christina Claesen Fruensgaard, formand Rasmus Haugaard Peter Alex Claesen
Direktion	Peter Alex Claesen
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Visionsvej 51 9000 Aalborg
Pengeinstitut	Handelsbanken Østre Havnegade 14 9000 Aalborg
Advokat	Haugaard Braad Advokatfirma Skibbrogade 3, 3 9000 Aalborg

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktiviteter består, i lighed med tidligere år, af udlejning af erhvervs- og boligejendomme.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har realiseret et resultat på -4.618 tkr. mod 1.508 tkr. sidste år.

Tilbagegangen i selskabets resultat skyldes særligt et regnskabsmæssigt tab på salg af to af selskabets ejendomme samt dagsværdireguleringer af de resterende ejendomme.

Selskabets soliditetsgrad er steget fra 32,2 % i 2021 til 36,1 % i 2022.

Selskabets boligejendommene er indregnet til en gennemsnitlig kvm. pris på 17.900 kr., og erhvervs-ejendommene er indregnet til 6.700 kr.

Årets resultat anses som mindre tilfredsstillende.

Indregning og måling af investeringsejendomme

Ejendommenes dagsværdi er fastlagt på baggrund af en beregnet kapitalværdi. I den udstrækning markedsrenter ændrer sig, en investors rentekrav ændres eller ejendommenes forhold i øvrigt ændres, kan ejendommenes værdi tilsvarende ændre sig.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	2022 kr.	2021 kr.
BRUTTOFORTJENESTE	1	6.129.891	4.921.301
Personaleomkostninger.....	2	-3.263.012	-2.223.864
Af- og nedskrivninger.....		-193.125	-193.125
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme.....	1	-7.891.007	194.634
DRIFTSRESULTAT		-5.217.253	2.698.946
Andre finansielle indtægter	3	1.137.159	204.893
Andre finansielle omkostninger.....	4	-1.817.881	-1.328.661
RESULTAT FØR SKAT		-5.897.975	1.575.178
Skat af årets resultat.....	5	1.279.676	-66.791
ÅRETS RESULTAT		-4.618.299	1.508.387
FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING			
Overført resultat.....		-4.618.299	1.508.387
I ALT		-4.618.299	1.508.387

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Færdiggjorte udviklingsprojekter.....		169.011	253.518
Immaterielle anlægsaktiver.....	6	169.011	253.518
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		136.798	245.416
Investeringsjendomme.....		140.483.000	180.567.000
Investeringsjendomme under opførelse.....		4.900.718	4.874.444
Materielle anlægsaktiver.....	7	145.520.516	185.686.860
ANLÆGSAKTIVER.....		145.689.527	185.940.378
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		10.669	19.644
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		14.121.773	6.831.203
Andre tilgodehavender.....		683.404	315.077
Periodeafgrænsningsposter.....		394.685	226.330
Tilgodehavender.....		15.210.531	7.392.254
Likvide beholdninger.....		60.221	1.598.064
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		15.270.752	8.990.318
AKTIVER.....		160.960.279	194.930.696

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	2022 kr.	2021 kr.
Selskabskapital.....		3.000.000	3.000.000
Reserve for udviklingsomkostninger.....		131.828	197.744
Overført resultat.....		55.001.758	59.554.141
EGENKAPITAL.....		58.133.586	62.751.885
Hensættelse til udskudt skat.....		3.057.827	4.337.503
HENSATTE FORPLIGTELSER.....		3.057.827	4.337.503
Gæld til realkreditinstitutter.....		78.670.466	106.480.251
Banklån.....		5.884.000	6.220.000
Deposita.....		2.446.038	3.429.747
Langfristede gældsforpligtelser.....	8	87.000.504	116.129.998
Gæld til realkreditinstitutter.....		1.214.723	1.538.140
Gæld til pengeinstitutter.....		384.154	246.372
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		104.806	299.851
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		390.292	291.606
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		10.563.351	8.423.230
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		3.197	173.372
Anden gæld.....		107.839	738.739
Kortfristede gældsforpligtelser.....		12.768.362	11.711.310
GÆLDSFORPLIGTELSER.....		99.768.866	127.841.308
PASSIVER.....		160.960.279	194.930.696
Eventualposter mv.	9		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	10		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Selskabs- kapital	Reserve for udviklings- omkost- ninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2022.....	3.000.000	197.744	59.554.141	62.751.885
Forslag til resultatdisponering.....			-4.618.299	-4.618.299
Overførsler				
Ned- og afskrivninger.....		-65.916	65.916	0
Egenkapital 31. december 2022.....	3.000.000	131.828	55.001.758	58.133.586

NOTER

	2022	2021	Note
	kr.	kr.	
Særlige poster			1
<i>Andre driftsindtægter</i>			
Selskabet har foretaget større vedligeholdelse/forbedringer på to af selskabets ejendomme, hvor det i den forbindelse har været muligt at få udbetalt tilgodehavende saldo fra Grundejernes Investeringsfond på i alt 1.770 tkr.			
<i>Dagsværdiregulering af investeringsejendomme</i>			
Selskabet har i året solgt to af selskabets ejendomme, hvor der i denne forbindelse har været et regnskabsmæssigt tab på 3.255 tkr. inkl. handelsomkostninger.			
Personaleomkostninger			2
Antal personer beskæftiget i gennemsnit:	2	2	
Løn og gager.....	3.175.076	2.170.486	
Andre omkostninger til social sikring.....	8.487	10.792	
Andre personaleomkostninger.....	79.449	42.586	
	3.263.012	2.223.864	
Andre finansielle indtægter			3
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	273.424	194.792	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	863.735	10.101	
	1.137.159	204.893	
Andre finansielle omkostninger			4
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	274.898	167.003	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	1.542.983	1.161.658	
	1.817.881	1.328.661	
Skat af årets resultat			5
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	0	-315.731	
Regulering af udskudt skat.....	-1.279.676	435.800	
Skat af egenkapitalbevægelser.....	0	-53.278	
	-1.279.676	66.791	

NOTER

		Note
Immaterielle anlægsaktiver		6
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	
Kostpris 1. januar 2022.....	591.546	
Kostpris 31. december 2022.....	591.546	
Afskrivninger 1. januar 2022.....	338.028	
Årets afskrivninger.....	84.507	
Afskrivninger 31. december 2022.....	422.535	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022.....	169.011	

Virksomhedens udviklingsprojekter vedrører udvikling af app og hjemmeside til annoncering af udlejningslejligheder.

Materielle anlægsaktiver				7
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Investerings- ejendomme	Investerings- ejendomme under opførelse	
Kostpris 1. januar 2022.....	543.092	156.593.742	4.874.443	
Tilgang.....	0	4.281.520	26.275	
Afgang.....	0	-32.240.282	0	
Kostpris 31. december 2022.....	543.092	128.634.980	4.900.718	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022.....	297.676	0		
Årets afskrivninger.....	108.618	0		
Af- og nedskrivninger 31. december 2022.....	406.294	0		
Værdireguleringer til dagsværdi 1. januar 2022.	0	23.973.258	0	
Årets værdireguleringer.....	0	-4.636.339	0	
Værdireguleringer solgte aktiver.....	0	-7.488.899	0	
Værdireguleringer til dagsværdi 31. december 2022.....	0	11.848.020	0	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022..	136.798	140.483.000	4.900.718	

Under materielle anlægsaktiver indgår investeringsejendomme målt til dagsværdi med følgende beløb:

	Bolig- ejendomme	Erhvervs- ejendomme
Dagsværdi 31. december 2022.....	132.214.000	8.269.000
Årets værdiregulering i resultatopgørelsen.....	-4.371.338	-265.000

NOTER
Note
Materielle anlægsaktiver (fortsat)

7

Dagsværdi for boligejendomme

Boligejendommene består af 9 udlejningsejendomme i Aalborg og Nørresundby. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en forenklet afkastbaseret værdiansættelsesmodel, normalindtjeningsmodellen, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens normalafkast dvs. nettodriftsresultat i et stabiliseret driftsår, kapitaliseret med et forretningskrav. Dermed skønnes den beregnede værdi at svare til en pålidelig estimeret dagsværdi.

Dagsværdien på boliglejemål er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat samt et afkastkrav på 4,0 - 5,0 % afhængig af ejendomstype. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter. Det forventede driftsafkast i et normalår er vurderet i niveauet 6.750-6.800 tkr.

Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede arealer.

Dagsværdi for erhvervsjendomme

Erhvervsjendommene består af 5 erhvervslejemål i Aalborg og Nørresundby. Ejendommens dagsværdi vurderes ved hjælp af en forenklet afkastbaseret værdiansættelsesmodel, normalindtjeningsmodellen, hvor værdien opgøres på baggrund af investeringsejendommens normalafkast dvs. nettodriftsresultat i et stabiliseret driftsår, kapitaliseret med et forretningskrav. Dermed skønnes den beregnede værdi at svare til en pålidelig estimeret dagsværdi.

Dagsværdien på erhvervslejemål er baseret på et forventet normaliseret driftsresultat samt et afkastkrav på 5,25-6,25 % afhængig af ejendomstype. Afkastkravet er fastlagt under hensyntagen til ejendommens beliggenhed, alder, vedligeholdelsesstand og udlejningsgrad, herunder vilkår og betingelser i lejekontrakter. Det forventede driftsafkast i et normalår er vurderet i niveauet 700-750 tkr.

Der er i dagsværdien foretaget fradrag for tab af lejeindtægter for ikke udlejede arealer. Ved boligejendomme forstås ejendomme, hvoraf seks ejendomme har en mindre erhvervs-mæssig del.

Langfristede gældsforpligtelser

8

	31/12 2022 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2021 gæld i alt
Gæld til realkreditinstitutter.....	79.885.189	1.214.723	70.431.370	108.018.391
Banklån.....	6.108.000	224.000	4.889.368	6.444.000
Deposita.....	2.446.038	0	0	3.429.747
	88.439.227	1.438.723	75.320.738	117.892.138

NOTER**Note****Eventualposter mv.****9****Eventualforpligtelser**

Selskabet har indgået leasingaftaler med restløbetid på op til 11 måneder. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingforpligtelse på 53 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for P&C Assets A/S, der er administrationsselskab for sambeskatningen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 79.885 tkr., er der givet pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 140.483 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve på i alt 16.500 tkr., der giver pant i investerings-ejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 42.880 tkr.

Selskabet har udstedt ejerpantebreve overfor ejerforeninger på i alt 60 tkr., der giver pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 37.291 tkr.
